PORTARIA Nº 1459, DE 17 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº 1459, DE 17 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, ESTADO DE
MATO GROSSO, SENHOR MAURICIO FERREIRA DE SOUZA, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E

R E S O L V E:

Art.1º- Nomear o Senhor JOSHUA MESQUITA DOS SANTOS, portador
da Cédula de Identidade RG nº 24748*** SSP/MT e do Cadastro de Pes-
soa Física CPF nº 049.***.***.83, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE, da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato
Grosso, nos termos do dispositivo no artigo 8º, IX, “g”, da Lei Complemen-
tar nº 104, de 23 de dezembro de 2022, que dispõe sobre a Estrutura Ad-
ministrativa da Prefeitura de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso,
e dá outras providências.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos retroativos a partir de 10 de julho de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, em
17 de julho de 2023.

Mauricio Ferreira de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ: 03.162.872/0001-44, torna pú-
blico que requereu a Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA MT,
a concessão da Licença Por Adesão e Compromisso - LAC para ativida-
de Obras de implantação de praças, ciclovias e calçadas, localizado na
Rua Cel. João Epifânio, Areão, Tanque de Rua, Latitude: -16 º15’35,49’’S
e Longitude: -56º37’47.92’’W, município de Poconé-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 205/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 205/GP/2023 De 18 de Julho de 2023.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 156/2023 e dá outras providências”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 204/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 204/GP/2023 Em 18 de Julho de 2023.

“Dispõe sobre Homologação da Resolução do COMAS nº 05/2023 e dá
outras providências”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 203/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 203/GP/2023 Em 18 de Julho de 2023.

“Dispõe sobre Homologação da Resolução nº 13/2023 do Conselho Muni-
cipal de Saúde de Pontal do Araguaia/MT e dá outras providências”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 202/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 202/GP/2023 De 18 de Julho de 2023.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 201/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 201/GP/2023 De 18 de Julho de 2023.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO

AVISO DE ADESÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pontal do Araguaia-MT, torna público a adesão à ATA de
registro de preços nº 011/2022, originada do pregão Eletrônico nº 010/
2022, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CEN-
TRO LESTE DE RONDONIA - CIMCERO, referente a Aquisição de Bra-
ços Ornamentais e material elétrico para Atender a Secretaria Municipal
de Obras de Pontal do Araguaia, conforme descrito nos itens da referida
ata.

Empresa: FORT COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 28.741.330/00001-57

Valor Total: R$ 449.580,94 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhen-
tos e oitenta reais e noventa e quatro centavos)

Pontal do Araguaia-MT, 18 de julho de 2023

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

Ratifico o ato de Adesão à ATA de registro de preços nº 011/2022, advinda
do Pregão Eletrônico nº 010/2022, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDONIA - CIMCERO

Pontal do Araguaia-MT, 18 de julho de 2023

Miguel Arcanjo de Souza

Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2023

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 025/2023

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, s/n,
Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna público pa-
ra conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal nº 10.
520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando licita-
ção na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço para
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMEN-

19 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.279

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 290 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar